事 務 連 絡
令和３年１２月３日

近畿中国四国農業試験研究推進会議 花き推進部会長

国立研究開発法人 農業・食品産業技術総合研究機構

西日本農業研究センター 善通寺研究拠点

中山間畑作園芸研究領域長

生駒 泰基

令和３年度近畿中国四国農業試験研究推進会議
花き推進部会の開催について

 令和３年１０月２５日付事務連絡文書で通知しました標記会議を下記のとおり開催しますので御出

席ならびに資料の御準備をよろしくお願い致します。

記

１． 開催日時：令和４年１月２７日（木）１０：００ ～１６：００

２． 主催  ：農研機構 西日本農業研究センター

３． 開催場所：オンライン会議（Microsoft Teams）

４． 対象範囲：外部委員、近畿農政局、中国四国農政局、農研機構西日本農業研究センター、近畿中

国四国地域府県農業関係試験研究機関・普及機関および行政部局関係者、農研機構野菜花き研究

部門、大学等研究機関、その他、部会長が認めた者

５．議 題：
１） 花きを巡る情勢報告
２） 主要研究成果の紹介
３） 最新農業技術・品種２０２Ｘ候補の選定
４） 令和４年度 地域重要研究問題素材の整理・討議
５） 令和４年度 花き推進部会 重点検討事項の検討
６） 令和４年度 問題別研究会開催について
７） 「近畿中国四国地域の各府県における花き試験研究取り組み状況」の紹介
８） 総合討論
９） 新規研究課題、研究シーズおよび要望事項等の検討
10） 講評

６．資料の作成・提出について
 １）作成資料の種類、提出部数及び提出期限

   ・成果情報候補 ・・・・・・・・ （電子ファイル）：令和３年１２月９日（木）正午

   ・「近畿中国四国地域の各府県における花き試験研究取り組み状況」に関する資料
    （花き推進部会 別紙３参照）・・・（電子ファイル）：令和４年１月１３日（木）正午

   ・新規試験研究課題 ・・・・・・・（電子ファイル）：令和４年１月１３日（木）正午

   ・要望事項 ・・・・・・・・・・・（電子ファイル）：令和４年１月１３日（木）正午

   ・研究シーズ ・・・・・・・・・・（電子ファイル）：令和４年１月１３日（木）正午

   ・令和４度 花き推進部会 重点検討事項候補（花き推進部会 別紙４参照）
                  ・・・（電子ファイル）：令和４年１月１３日（木）正午

 ２）作成要領

○成果情報候補については共通資料の資料１〜資料４に記載されている資料作成要領に基づ

き、共通様式の様式１ 研究成果情報様式もしくは様式２ 普及成果情報様式を用いて作成し

てください。
○「近畿中国四国地域の各府県における花き試験研究取り組み状況」に関する資料は別紙３の

作成要領に基づいて作成してください。
○新規試験研究課題は様式自由（A４縦）で作成してください。
○令和４年度重点検討事項候補については別紙４「令和４年度花き推進部会・重点検討事項候

補の提案依頼」に記入して提出して下さい。
○要望事項、研究シーズについては指定の様式に従ってご記入願います。
○資料作成要領、各種様式は近畿中国四国農業試験研究推進会議ホームページよりダウンロー

ドできます。
https://www.naro.affrc.go.jp/org/warc/gyomu_suisin/meeting/r3-group.html

 成果情報候補の積極的な提出をお願い致します。ただし作成にあたっては、花き推進部会
別紙１「令和３年度近畿中国四国農業試験研究推進会議試験研究推進部会の運営について」お

よび 花き推進部会 別紙２「成果情報の検討、採択について」に記載されている注意事項をよ

くお読み下さい。
 なお、「近畿中国四国地域の各府県における花き試験研究取り組み状況」以外の資料は

Word もしくは PDF ファイルで提出してください。
 （ページ番号無し）

７．参加申込、資料原稿提出先および問い合わせ先（花き推進部会事務局）
 １）締め切り日：令和４年１月 13 日（木）正午
 ２）方法：別紙「令和３年度花き推進部会：申込書」用紙に必要事項を記入の上、申し込み機関ご

とにとりまとめて E-mail でお申し込みください。
 ３）申込先（花き推進部会事務局）

 参加申込送付および問い合わせ先

農研機構 西日本農業研究センター

中山間畑作園芸研究領域 園芸作栽培・畑作物育種グループ 添野 和雄
   E-mail: soeno@affrc.go.jp,  TEL: 0877-63-8130